
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ОБЛАСТНОЙ ТЕХНИКУМ ДИЗАЙНА И СЕРВИСА» 

 

ПРИКАЗ 

 

27.04.2024г.            № 30-ОД      

г. Екатеринбург 
 

Об организации и проведении итоговой аттестации слушателей  

по программе профессионального обучения, в 2024 году  
 

В соответствии со ст. 74 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», 

Приказом Министерство просвещения РФ от 26.08.2020 № 438 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным программам 

профессионального бучения»; Положением о порядке Итоговой аттестации (далее - ИА) по 

Адаптированным программам профессионального обучения (профессиональная подготовка, 

(далее – ПП)) квалифицированных рабочих выпускников ГАПОУ «СО Областной техникум 

дизайна и сервиса»  
   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение Итоговой аттестации выпускников профессионального обучения 

по программе профессиональной подготовки: 19601 «Швея». 

2. Утвердить форму Итоговой аттестации – квалификационный экзамен: выполнение 

Выпускной практической квалификационной работы, 19.06.2024 года, согласно графика 

итоговой аттестации.  

3. Создать Экзаменационную комиссию: 

Председатель ЭК: Загваздина Н.А.,  технолог швейного производства, компания 

«Новатекс» 

Зам. председателя: Шеломова Ю.П., зам. директора по УПР;  

Члены ЭК: Арбузова В.В., преподаватель; 

Тыщенко О.Н., мастер п/о; 

Представители работодателей. 

Секретарь ЭК: Лапина А.В., старший мастер 

 

4. Основные функции ЭК: 

 комплексная оценка уровня освоения образовательной программы Профессионального 

обучения; 

 решение вопроса о присвоении квалификации и разряда по результатам ИА и выдаче 

соответствующего документа об образовании;  

 разработка рекомендаций по совершенствованию подготовки выпускников по данной 

образовательной программе. 

5. Лапину А.В., старшего мастера, назначить ответственным за проведение и подготовку к 

итоговой аттестации, слушателей групп Ш-203. 

6. Каськовой М.С., мастеру группы Ш-203, подготовить предложение о рекомендуемом 

квалификационном разряде выпускникам, в соответствии с рекомендациями от работодателей в 

период прохождения производственной практики.  

7. Лапиной А.В., провести анализ состояния образовательных достижений и компетентности 

выпускников в соответствии с требованиями, подготовить Аналитический отчет до 25.07.2024г. 

        

                Директор                                                                   И.М. Дыкман 

  

 


